
Kære

Året 2013 er så småt ved at rinde ud, og traditionen tro er 
tiden nu inde til at se tilbage og sende varme hilsner til 
alle venner og interessenter af vores gymnasium.

Hverdagen på Rysensteen Gymnasium har i 2013 været 
stærkt præget af Global Citizenship Programmet. Konse-
kvensen af et internationalt helskoleprojekt med partner-
klasser til alle vores 32 klasser og mange individuelle  
internationale talenttilbud er for alvor slået igennem,  
og alle på Rysensteen har knoklet med udfordringerne!  
Vi har nu 14 faste partnerskoler spredt over hele verden, – 
de 11 fordelt til hvert klassespor, og de 3 sidste som en del 
af  talentprogrammet. Året har budt på adskillige besøg 
af delegationer fra de fleste af skolerne, og alle vores 3.g-
klasser har nu besøgt deres partnerskole med et homestay 
(på nær Egyptenklassen, der desværre p.gr.a. urolighederne 
måtte ændre destination). Evalueringen har vist, at studie-
ture med homestay, sammen med den grundige forbere-
delse på besøget gennem klassernes to første gymnasieår, 
har stor betydning for eleverne. Så trods de mange og store 
udfordringer, som programmet giver os af både praktisk 
og pædagogisk karakter, så glæder vi os over, at eleverne 
i deres evalueringer klart udtrykker øget forståelse for 
kulturmøders betydning, skærpet lyst til i fremtiden at 
studere i udlandet og større forståelse for globaliseringens 
betydning og udfordringerne ved et globalt medborgerskab.

2013 har også budt på andre udfordringer. Vi fik en ny  
overenskomst, som alle i vores system har moslet med  
at implementere. Både for lærere og ledelser har det re-
sulteret i store omstillinger. Jeg vil gerne her rette en stor 
tak til alle undervisere på Rysensteen for med både sund 
skepsis, pragmatisme og tillid at have taget det nye system 
til sig, og fastholdt dialog og konstruktive løsninger, hvor 

udfordringerne har vist sig. Må fremtiden gøre os alle kloge 
på at få det bedste ud af den nye situation til glæde for 
gymnasieuddannelsen.

Vi glæder os til 2014. Hvor de fleste af vores lærere til 
marts i mindre grupper besøger en af  vores partnerskoler 
for at få inspiration til toning og global perspektivering af 
undervisningen. Hvor vi traditionen tro til april afholder 
RYSMUN for alle vores 2.g-ere – nu med deltagelse fra 
mange af vores partnerskoler. Hvor vi får besøg af endnu 
flere elever fra vores partnerskoler end tidligere. Og – hvor 
vi efter tre års venten endelig skal indtage 1200 m2 mere i 
Hvide Kødby.

Inden da skal vi tænde julelys og lade freden sænke sig.  
Jeg sender jer de varmeste ønsker om en rigtig glædelig jul 
og et godt og lykkebringende nytår samt en stor tak til alle, 
der har støttet os på Rysensteen Gymnasium på vores vej 
mod målet – en STX-uddannelse med et verdensborger-
perspektiv.

Glædelig jul og godt nytår
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Rektor
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